
 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 

 
Originale 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: Amministrativo 
 

N. 1 
Del 14/02/2024 

Reg.Servizio 
N. 18 

Del 14/02/2024 
Reg. Unico 

 
Responsabile del Servizio: Zaia Dott. Daniele 

 
 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO AMMINISTRATIVO AREA 
ISTRUTTORI A TEMPO PARZIALE 24 ORE (12 ORE COMUNE DI FERRERE E 12 ORE 
COMUNE DI SETTIME) E INDETERMINATO. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
Il sottoscritto Zaia Dott. Daniele, individuato quale Responsabile del Amministrativo del Comune di Ferrere, 
ha adottato la seguente determinazione in ordine a stanziamenti di spesa previsti nel bilancio del corrente 
esercizio finanziario. 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001; 
 
Visto il D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Testo Unico 267/2000; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Ferrere;  
 
Nel rispetto della legge 10 aprile 1991 n. 125 che garantisce le pari opportunità tra uomini e donne per 
l’accesso al lavoro; 
 
Preso atto che sono state preventivamente espletate, senza esito positivo, le procedure di cui all’art. 34 bis 
del D. Lgs. 165/2001; 
 
Visti i vigenti C.C.N.L. dei dipendenti del comparto Regioni Autonomie Locali; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 20.12.2023 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano integrato di attività e organizzazione 2024/2026” nella quale si prevede n. 1 assunzione part-time 24 
ore area istruttori; 
 
Vista la determinazione n. 9 del 22 dicembre 2023 del Responsabile del Settore Personale, di approvazione 
del bando di Concorso Pubblico Per Titoli ed Esami per la copertura a tempo parziale 24 ore (12 ore Comune 
di Ferrere e 12 ore Comune di Settime) e indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico amministrativo area 
istruttori; 
 
Dato atto che il bando di Concorso Pubblico per Titoli ed Esami per la copertura a tempo parziale 24 ore (12 
ore Comune di Ferrere e 12 ore Comune di Settime) e indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico 
amministrativo area istruttori è stato regolarmente pubblicato sul Portale del Reclutamento del Dipartimento 
della funzione Pubblica per trenta giorni, termine perentorio entro il quale i candidati hanno potuto 
presentare domanda di partecipazione; 
 
Richiamata la propria nota pubblicata in amministrazione trasparente sul sito istituzionale comunale con la 
quale, preso atto che entro il termine indicato, giunsero al Comune di Ferrere 5 (cinque) domande e furono 
ammesse tutte e cinque le domande presentate;  
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
 
1. Di assumere con decorrenza 19 febbraio 2024 a Ferrere a tempo parziale 24 ore (12 ore Comune di 
Ferrere e 12 ore Comune di Settime) e indeterminato il Signore Ruscalla Federico Walter, nato ad Asti il 
23/11/1999 e residente in strada Trincere 28 Asti. 
 
2. Di dare atto che il rapporto giuridico ed economico del dipendente sarà regolato da apposito 
contratto individuale di lavoro secondo le previsioni di cui ai vigenti CC.CC.NN.LL. dell'area dipendenti del 
comparto Regioni ed Autonomie Locali nonché del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dei 
dipendenti di questo Comune. 
 



Copia della presente determinazione viene trasmessa, se necessario, all'Area Economico Finanziaria nonché 
all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Comune di Ferrere, lì 13/03/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Zaia Dott. Daniele 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 13/03/2024 all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Ferrere, lì 13/03/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

Amministrativo 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto RESPONSABILE del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e 
dell’art.153 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile in 
ordine alla presente determinazione ed attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto. 
 
Ferrere, lì 14/02/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Gioda Valentina 

 
  
  


